
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  571/Registro Generale N.  53/Registro di Settore

del  11/06/2019 del  11/06/2019

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE VETRI FACCIATA CONTINUA PALAZZO DI CITTA'.
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA  "PASTORESSA  GEOM.  EMANUELE
PASTORESSA" DI TRIGGIANO (BA). CIG: Z03273E6C7.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 11/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 

✔ con determinazione del Responsabile  del  Settore V – Lavori  Pubblici  – Gestione del Patrimonio
n.182/R.G. del 25/02/2019 è stato approvato il preventivo di spesa all’uopo richiesto e presentato
dalla  Ditta  “Pastoressa”  del  Geom.  Emanuele  Pastoressa  di  Triggiano  (Ba)  ammontante
complessivamente ad € 3.200,00 oltre Iva come per legge, relativo ai lavori di sostituzione di vetri
della facciata continua del Palazzo di Città,  vistato per la congruità dei prezzi da parte del Geom. A.
Stolfa del Settore V – Lavori Pubblici – Gestione del Patrimonio;

✔ con  la  medesima  determinazione  si  è  stabilito  di  procedere  all’esecuzione  dei  su  citati  lavori
mediante  affidamento  diretto  alla  Ditta  “Pastoressa”  Geom.  Emanuele  Pastoressa  con  sede  in
Triggiano (Ba) alla Contrada Monte s.n. per l'ammontare complessivo di  € 2.880,00 al netto del
ribasso del 10% offerto,   oltre € 633,60 per IVA al 22%, in uno € 3.513,60, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a, del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e dell’art. 13 lett. d) del Regolamento
Comunale  per  l’esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  eseguibili  in  economia  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010  e successivamente adeguato con
deliberazione  di  C.C.  n°11  del  18  marzo  2013,  trattandosi  di  lavori  di  importo  inferiore  a
€.40.000,00; 

Considerato  che la  Ditta  “Pastoressa” Geom.  Emanuele  Pastoressa ha  provveduto ad eseguire  i
precitati lavori;

Vista la fattura n.30 del 26/04/2019 dell’importo di € 3.513,60 (Iva compresa), agli atti del Settore;

Preso atto che la precitata fattura è stata vistata per la regolare esecuzione dei lavori, da parte del
Direttore dei Lavori Geom. Antonio Stolfa  –  Istruttore Tecnico del Settore V – Lavori Pubblici –
Gestione del Patrimonio;

Accertata la regolarità contributiva;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

Visto  che,  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  V  –  Lavori  Pubblici  –  Gestione  del
Patrimonio n.182/R.G. del 25/02/2019, è stato assunto idoneo impegno di spesa per la realizzazione
dei lavori con imputazione al Capitolo  n.180000 “Fondo per lavori di manutenzione ordinaria su
beni del patrimonio comunale” – Intervento 1.01.05.03 – Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 –
Impegno n.62/2019;

D E T E R M I N A 

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) Di  liquidare in  favore  della  Ditta  “Pastoressa”  Geom.  Emanuele  Pastoressa  con  sede  in
Triggiano (Ba) alla Contrada Monte s.n. (P. Iva 04672130723), a tacitazione di ogni suo diritto
ed avere per i lavori di sostituzione di vetri della facciata continua del Palazzo di Città, la somma
complessiva di € 3.513,60 (Iva compresa), giusta fattura n.30 del 26/04/2019.

3) Di  pagare,  mediante  accredito  su  c/c  bancario  dedicato,  intestato  alla  predetta  Ditta
“Pastoressa” Geom. Emanuele Pastoressa con sede in Triggiano (Ba) alla Contrada Monte s.n.
(P. Iva 04672130723), la somma di € 2.880,00 dando atto che la somma di € 633,60 , relativa
all'Iva  calcolata  sul  predetto  importo,  sarà  versata  da questo  Ente  direttamente  in  favore
dell'Erario, in forza di quanto sancito dall'art.17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972 n.633 e con le
modalità e termini di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 23 gennaio
2015 (in G.U. n.27 del 03 febbraio 2015).

4) Di  stabilire che  alla  spesa  complessiva  di  €  3.513,60 (Iva  compresa),  impegnata  giusta
determinazione  del  Responsabile  del  Settore  V  –  Lavori  Pubblici  –  Gestione  del  Patrimonio



n.182/R.G. del 25/02/2019, si farà fronte con le somme di cui al Capitolo n.180000 “Fondo per
lavori di manutenzione ordinaria su beni del patrimonio comunale” – Intervento 1.01.05.03 –
Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 –  Impegno n.62/2019.

5) Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore
Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000.

6) Di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune di
Capurso.

7) Di disporre altresì che copia del presente atto sia pubblicato in modo permanente, ai fini della
massima trasparenza e dell'accessibilità totale, sul sito istituzionale del Comune di Capurso nella
sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL PATRIMONIO

Ing. Giovanni Resta



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  571/Registro Generale N.  53/Registro del Servizio

del  11/06/2019 del  11/06/2019

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE VETRI FACCIATA CONTINUA PALAZZO DI CITTA'.
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA  "PASTORESSA  GEOM.  EMANUELE
PASTORESSA" DI TRIGGIANO (BA). CIG: Z03273E6C7.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  12/06/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 12/06/2019
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


